
                                                    

 
Российская Федерация 

Глава Марьяновского района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.06.2025                                                                                                           № 86 
 
О комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в 

жилые помещения, а также по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений 

на территории Марьяновского района 

 

С целью осуществления комплексного контроля за подготовкой и оформлением 

разрешительной документации по переводу жилых помещений в нежилые помещения и 

нежилых помещений в жилые помещения, а также по переустройству и (или) 

перепланировке жилых помещений на территории Марьяновского района, руководствуясь 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального округа 

Марьяновский район Омской области постановляю: 
1. Утвердить состав комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения 

и нежилых помещений в жилые помещения, а также по переустройству и (или) 
перепланировке жилых помещений на территории Марьяновского района согласно 
приложению. 

2. Постановление Главы Марьяновского муниципального района от 03.03.2015 № 138 

«О комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений 

в жилые помещения, а также по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений 

на территории Марьяновского муниципального района» признать утратившим силу. 
 3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «gazeta-avangard.ru» 
(www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте Марьяновского района 
Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава  
Марьяновского района                                                                   А.В. Ефименко  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Главы 
Марьяновского района 

   от 16.06.2025 № 86            
 

Состав комиссии 
по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые 
помещения, а также по переустройству и (или) перепланировке жилых помещений на 

территории Марьяновского района 
 

Председатель комиссии Шилаев Сергей Валерьевич – исполняющий 
обязанности начальника Управления 
строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Марьяновского района 
Омской области 

Заместитель председателя комиссии Новикова Любовь Александровна –
председатель Комитета по экономике 
Администрации Марьяновского района Омской 
области 

Секретарь комиссии Зацепина Мария Александровна – ведущий 
специалист Управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Марьяновского района Омской 
области 

Члены комиссии: Кирющенко Дмитрий Анатольевич – советник 
Управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
Марьяновского района Омской области. 
Семкин Дмитрий Евгеньевич – главный 
специалист Управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Марьяновского района Омской 
области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


